
UCHWAŁA NR V/23/15
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Jelenia Góra
                 a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji
                 Jeleniogórskiej.

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2013 r. poz. 594 r. z późn. zm.) uchwala się , co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia, w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra
zarządzania Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz
zasad współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu,
ewaluacji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Aglomeracji Jeleniogórskiej, pomiędzy Miastem Jelenia Góra a Gminami tworzącymi
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej:

1. Gminą Janowice Wielkie,
2. Gminą Jeżów Sudecki,
3. Miastem Karpacz,
4. Miastem Kowary,
5. Gminą Mysłakowice,
6. Miastem Piechowice,
7. Gmina Podgórzyn,
8. Gminą Stara Kamienica,
9. Miastem Szklarska Poręba,
10. Gminą i Miastem Gryfów Śląski,
11. Gminą i Miastem Lubomierz,
12. Miastem i Gminą Mirsk,
13. Miastem i Gminą Wleń,
14. Gminą Pielgrzymką,
15. Miastem i Gmina Świerzawa,
16. Miastem Wojcieszów,
17. Miastem Złotoryja,
18. Miastem i Gminą Bolków

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 sierpnia 2013 r.
Nr XXXIV/179/13 w sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Jelenia
Góra kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad współpracy Stron Porozumienia przy
programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji
bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji
Jeleniogórskiej oraz Uchwała Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 16 maja 2014 r.
Nr XLIII/220/14 zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29
sierpnia 2013 r. Nr XXXIV/179/13w sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie powierzenia
Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad współpracy Stron
Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu
wspólnych inwestycji bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji
Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej.



-        2        -

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania podstaw
prawnych funkcjonowania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych do wytycznych
Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego w zakresie regulacji, jakie powinny się
pojawić w dokumentach ustanawiających Związki ZIT.
Wymogi dotyczące funkcjonowania Związku ZIT jako Instytucji Pośredniczącej wynikają z
art. 7 ust. 4 Rozporządzenia UE Nr 1301/2013 oraz art. 36 ust. 3 i 123 ust. 6 Rozporządzenia
UE Nr 1303/2013, a oficjalnie zostały one potwierdzone pismem Komisji Europejskiej z dnia
12 stycznia 2015 r.
Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego ZIT są
zarządzane przez związek ZIT utworzony w formach współpracy jednostek samorządu
terytorialnego, o których mowa w ustawie o samorządzie gminnym albo przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie umowy lub porozumienia o współpracy w celu
wspólnej realizacji ZIT zawartych pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego
położonymi na obszarze realizacji ZIT, na zasadach określonych w umowie albo
porozumieniu.


